
 
     

 
 

Telefono 0961996113 – Fax 0961990144  
e-mail CZIC83000T@ISTRUZIONE.IT  – CZIC83000T@PEC.ISTRUZIONE.IT  – www.icmarcellinara.gov.it  
Codice Meccanografico CZIC83000T – C.F. 80007310792 – Codice Univoco per Fattura Elettronica UF85ZG 
 

 ISTITUTO COMPRENSIVO “Don G. Maraziti” 

Scuole infanzia – Primaria – Secondaria I Grado 
Comuni di Amato, Marcellinara, Miglierina e Settingiano 

Via Carlo Alberto dalla Chiesa n. 12 –  88044 MARCELLINARA  

Prot. n.  405 /B15  
Marcellinara, 26/1/2016 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
Visto l’avviso pubblico prot. 9035 del 13 luglio 2015, rivolto alle istituzioni scolastiche statali per la realizzazione, 

l’ampliamento o l’adeguamento delle infrastrutture di rete LAN/WLAN (Fondi Strutturali Europei – 
Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020) 
ASSE II Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) – Obiettivo specifico 
- 10.8 – “Diffusione della società della conoscenza nel mondo della scuola e della formazione e adozione 
di approcci didattici innovativi” – Azione 10.8.1 Interventi infrastrutturali per l’innovazione tecnologica, 
laboratori professionalizzanti e per l’apprendimento delle competenze chiave”,  

Visto che l’Istituzione Scolastica, con nota prot. n. 1758 del 20.1.2016, è stata autorizzata ad attuare il progetto 
presentato, “M@RAZITI SMART SCHOOL”, con un finanziamento di € 18.500,00 (Asse II infrastrutture 
per l’istruzione – codice progetto: 10.8.A1 – FESRPON – CL – 2015 – 107); 

Vista la necessità di nominare un esperto progettista per l’attuazione del progetto di cui trattasi; 
Visto il D.I. 44/2001 in particolare gli artt. 7, 11, 31, 32, 33 e 34; 
Visto il dispositivo prot. n. 385 del 25/1/2016 con il quale è stato predisposto l’inserimento del progetto nel PA2016; 
Visto l’art. 11 comma 2 del d.lgs. 163/2006 che prevede prima dell’avvio delle procedure di affidamento dei 

contratti pubblici l’emissione del decreto o determina a contrarre, in conformità ai propri ordinamenti 
individuando gli elementi essenziali del contratto e i criteri di selezione degli operatori economici e delle 
offerte; 

DETERMINA 

di avviare la procedura di affidamento dell’incarico di progettista per l’attuazione del progetto 10.8.A1 PONFESR 
CL 2015 107. 

La procedura sarà effettuata mediante l’emissione di un avviso per il reperimento degli esperti rivolto al personale 
interno alla scuola.  

Nel caso di mancate candidature si procederà ad emettere l’avviso verso il territorio. 

Per la selezione degli aspiranti all’incarico di progettista si procederà all’analisi dei curricula e all’attribuzione dei 
punteggi corrispondenti ai requisiti professionali e alle esperienze professionali possedute dai candidati, secondo i 
parametri deliberati dal Consiglio d’Istituto ed inseriti nel regolamento d’istituto. 

Si provvederà alla formulazione di una graduatoria di merito per la selezione della figura da nominare.  

L’incarico sarà attribuito anche in presenza di un solo candidato purché possegga i requisiti richiesti. 

Il destinatario di incarico stipulerà un contratto di prestazione d’opera professionale a carattere occasionale. 

La durata dei contratti e il pagamento della prestazione saranno determinati in base alle ore effettive di prestazioni 
lavorative e in funzione delle esigenze operative dell’istituzione scolastica. Il compenso orario onnicomprensivo è 
stabilito in euro 41,11.  

Per l’esperto progettista l’importo del compenso non potrà in ogni caso oltrepassare la soglia di euro 370,00, 
omnicomprensivo, considerato che per l’attività di progettazione necessitano circa 9 ore.  

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
(Dott.ssa Amelia ROBERTO) 

Il compilatore 

 
 
 
 


